
Smlouva o úpravě vlastnických práv k výsledkům 
Projektu TH02020443

v rámci program u výzkum u a vývoje 
Technologické agentury České republiky 

Epsilon 2
s  názvem:

„TERMICKÉ ZPRACOVÁNÍ VEDLEJŠÍCH ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ NA 
LÁTKY VYUŽITELNÉ JAKO BIOSLOŽKY POHONNÝCH HMOT“

termínem zahájení řešení: 2017 
termínem ukončení řešení: 2020

I Smluvní strany:

1. Hlavní uchazeč, příjemce /hlavní řešitel/: Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s., 
Most

Sídlo: tř. Budovatelů 2830/3, 434 01 Most

www: http://www.vuhu.cz/

telefon/fax: +420476208744

IČ: 44569181

DIČ: CZ44569181

Bankovní spojení: KB Most č.účtu:

Zastoupený: předseda představenstva

Kontaktní osoba /hlavní řešitel/:

tel.:

2. Další účastník projektu: Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Sídlo: Technická 5, 166 28 Praha 5

IC: 60461373

DIC: CZ 60461373

Zastoupena: - prorektor pro vědu a výzkum

Bankovní spojení: CSOB, číslo účtu: 1 >4/0300.

Kontaktní osoba / řešitel/: ú :

+-

1/4

http://www.vuhu.cz/


prostřednictvím svých zástupců níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu 
s ustanoveními občanského zákoníku, smlouvu o úpravě vlastnických práv k poznatkům a 
výsledkům dosaženým v projektu výzkumu a vývoje v rámci programu Epsilon 2 
Technologické agentury České republiky (TAČR).

II.
Předmět a účel smlouvy

11.1
Předmětem této smlouvy je úprava vlastnických práv k výsledkům a poznatkům získaných 
při řešení projektu TAČR s názvem „Termické zpracování vedlejších zemědělských produktů 
na látky využitelné jako biosložky pohonných hmot“. Tyto výsledky jsou v souladu 
s plánovaným projektem:
V1_ číslo dle projektu Ověřená technologie -  „Návrh technologického procesu pyrolýzního 
zpracování vybraných surovin“ a
V2 číslo dle projektu Patent „Způsob zvyšování výtěžku řepkového oleje při jeho výrobě 
z řepkového semene“, PV 2018-715.

11.2
Účelem této smlouvy je úprava vlastnických práv k poznatkům a výsledkům dosažených 
v projektu, prokazující účelnost poskytnuté dotace z veřejných prostředků.
Všechny plánované výstupy projektu byly splněny.

m.
Úprava vlastnických práv a užívacích práv k výsledkům

111.1
Všechna práva k výsledkům náležejícím k řešenému projektu patří příjemcům. Práva autorů 
a původců výsledků a majitelů ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními předpisy.

111.2
Podíl na majetkových právech k výsledkům z řešení projektu mezi příjemci je rozdělen mezi 
obě strany stejnou měrou.

111.3
Mohou-li si u některého z příjemců činit nároky na práva k výsledkům z řešení třetí osoby, 
musí příjemce provést taková opatření nebo uzavřít takové smlouvy, aby tato práva byla 
vykonávána v souladu s jeho vlastními závazky vyplývajícími ze smlouvy o poskytnutí dotace 
na podporu projektu.

111.4
Postoupí-li příjemce majetková práva k výsledkům z řešení projektu třetím osobám, zajistí 
odpovídajícími smlouvami, aby jeho smluvní závazky přešly na nového nositele majetkových 
práv tak, aby byly zajištěny zájmy ostatních příjemců vyplývající z této smlouvy a smlouvy o 
poskytnutí dotace na podporu projektu.

111.5
Příjemci ručí za právní nezávadnost projektu, ručí za to, že výsledky projektu nezasahují do 
práv jiných osob z průmyslového nebo duševního vlastnictví, a to pro jakékoliv využití 
výsledků projektu v ČR i v zahraničí.

u z a v í r a j í

2/4



IV.
Způsob využití výsledků a doba, do které musí být výsledky uplatněny

IV. 1
Příjemci, podílející se na řešení projektu, se zavazují, že poznatky, ke kterým mají majetková 
práva, využití nebo umožní jejich využití ve lhůtě stanovené v plánu na uplatnění výsledků, a 
to v souladu se zájmy poskytovatele při respektování nezbytné ochrany práv duševního 
vlastnictví a mlčenlivosti.

IV.2
Příjemci jsou povinni zpřístupnit výsledky všem zájemcům o jejich využití za stejných 
podmínek, vyjma práv upravených zvláštními předpisy (patentová ochrana, autorská práva).

IV.3
V případě nevyužití výsledků řešení projektu výše uvedeným způsobem a ve stanovené 
době jsou příjemci povinni poskytnout dosažené výsledky k využití za běžných 
nediskriminujících podmínek všem zájemcům.

V.
Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi

Příjemci si budou navzájem poskytovat informace pro evidenci o dosažených výsledcích 
v rozsahu, strukturách a termínech stanovených platnými právními předpisy, popř. smlouvou 
o poskytnutí dotace.

VI.
Sankce

Pokud příjemce zjistí, že způsob využití dosažených výsledků není v souladu s čl. IV. této 
smlouvy, je oprávněn vyslovit příjemci písemné upozornění s tím, že příjemce je povinen 
odstranit nesoulad do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemného upozornění.
V případě opakovaného zjištění si příjemce vyhrazuje právo oznámit poskytovateli dotace 
tento nesoulad.

VII.
Závěrečná ustanovení

VII.1
Jakékoliv změny a doplňky k této smlouvě mohou být provedeny pouze číslovanými 
písemnými dodatky k této smlouvě, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

VII.2
Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce 
smluvních stran.

VII.3
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí podpory projektu s názvem „Výzkum v oblasti využití 
odpadů jako náhrady primárních surovinových zdrojů“.

VII.4
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu. Každá smluvní strana 
obdrží 2 výtisky.

3/4



Za smluvní strany výše uvedené:

V

Ir předseda představenstva
V

V Praze dne ....

p r u r e iu u i  ( jru  \/aV

VŠCHT Praha

4/4


